Alexander Episcopus Servus Servorum Dei Sanctae Saler

n ita n e  ecclesiae quae est Beatae et gloriosae semperque virginis 

dei genitricis Mariae ubi etiam apostoli gloriosum Mathei et 

evangelistae corpus cum beatis martyribus fortunato. Gaio, et 

Anthes requiescit. Et per eam confratri Alfano eiusdem eccle

siae archiepiscopo suisque successoribus in perpetuum. Ex con

sideratione pastoralis curae quam ex amnistratione aposto

licae Sedis gerimus cui deo auctore licet indigni deservimus 

omnium quae usquam sunt ecclesiarum provectui invigilare, ac 

justis fìdelium postulationibus equitatis asscensum praebere ne

cessario compellimur ne karitatis viscera deserere. ac dominico
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gregi debitae consolationis suffragium videamur subtrahere. 

Unde karissime frater Alfane archiepiscope. quia devotio tua 

honestis moribus fulta postulare studuit. quatenus statuta et 

privilegia quae sanctissimi decessores nostri apostolica auctori  

tate Salernitanae ecclesiae tuisque decessoribus sanxerunt. 

nos tibi tuisque successoribus firmaremus. tuisque prae

cibus quia a iusticia discrepare non videntur libentissime 

annuimus. Qua de re huius nostri privilegii autentica 

constitutione concedimus et confirmamus tibi totam ex integro 

Salernitanam ecclesiam quae est archiepiscopalis sedes infra 

urbis moenia constituta cum omnibus quae sibi pertinent tam 

hereditario quam parrochiali iure, sicut illam integre habuere et 

tenuere predecessores tui episcopi et archiepiscopi ita ut tui iuris 

tuaeque potestatis sit quicquid ad ecclesiasticum et episcopale 

pertinet officium tam intra Salernum quam per omnem salerni

tanam parrochiam kanonica dispensatione regere et ordinare. 

In canonicis ecclesiis diversorum ordinum clericos servitium dei 

provehere et ordinare. In monasteriis quoque et abatiis abbates 

providere et benedicere ac deo servientium utilitati semper consu  

lere ut omnia fiant fautore deo ad incrementum sanctae eccle

siae Archiepiscopalis etiam magisterii dignitatem. predecesso- 

ribus tuis apostolica auctoritate concessam fraternitati tuae 

confirmamus ut liceat te intra suprascriptam provinciam epi

scopos iuxta sanctorum canonum statuta congruis in locis ordi

nare. Et quecumque metropolitanis Sanctorum patrum statuta 

attribuunt tibi concedimus licere. A d  haec etiam apostolicae 

auctoritatis sanctione confirmamus tibi tuisque succesoribus 

quaecumque decessores nostri. Imperatores. Reges. Principes vel 

quicumque fìdeles Sanctae Salernitanae ecclesiae contulere et ea 

quae Gisulfus filius noster qui nunc Salerni dare principatur 

liberali munificentia contulit et collaturus est. N o[m inatim ] 

autem dicimus ecclesiam Sancti martyris V iti, quae extructa 

est iuxta plateam quae ducit ad portam elini cum omnibus suis 

pertinentiis. quam Landemarius filius ademarii scripto iam

-
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dictae Salernitanae ecclesiae obtulit. et ecclesiam Sancti 

G r[am at]ii cum suis pertinentiis. et casas illas quae sunt iuxta 

eandem ecclesiam quas maldefrid et adelfer tuo episcopio obtu  

lerunt. Sed et monasterium Sancti V iti quod constructum est 

iuxta Salernum prope litus maris cum suis pertinentiis. [Quae?] 

ecclesia tibi commissa a predicto Gisulfo principe commuta  

tionis ordine recepit. Terras quoque et curtes prò quibus super 

troisium de rota prò tuo episcopio et ceteris Salermtanis eccle

siis interpellasti quod invasas detineret unde eum Salerni no

lentem iusticiam facere excommunicavimus quas postea resipi- 

scens capuae in nostram manum .legaliter reddidit. videlicet que  

cumque uno anno priusquam ipse rotam intraret Salernitanae 

ecclesiae tenebant. quae iuris tuae ecclesiae fuere tibi tuisque 

successoribus reddimus et confirmamus. et per te ceteris ecclesiis 

sua. Castellum quoque libani et criptam sancti Angeli quae dici

tur montis aurei cum omnibus eorum pertinentiis. et cuncta que 

Willelmus filius tancrede. et Wimundus miles suus in nostram 

manum reddidere. et universa quae predicta Salernitana eccle

sia iuste et legaliter habuit vel qualicumque contractu adquisi  

tura est tibi tueque fraternitati ecclesiae commissae concedimus 

et confirmamus. et in perpetuum stabilimus. tam ea quae 

ecclesiastici regiminis sunt. quam quae hereditariae iuris 

contestantes sub optestatione anathematis ut nullus um  

quam alicuius dignitatis vel potestatis homo audeat teme

rario ausu aliquam violentiam tibi tuaeque ecclesiae inferre. 

vel iusticiam aut dignitatem minuere. salvo in omnibus aposto

licae sedis privilegio. Si quis vero contra huius nostrae consti- 

tutionis privilegium vilipendens apostolica statuta temere agere 

presumpserit aut presumentibus fautor extiterit. iuditio Sancti 

Spiritus sciat se auctoritate beati Petri apostolorum principis et 

nostra anathematis vinculo innodatum et ut transgressorem ter

minorum quos Sancti patres nostri posuerunt cum diabolo et 

transgressoribus angelis canonica traditione aeternis supplitiis 

deputatum. Observantibus autem et devotis gratia et benedictio
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a domino deo nostro multiplicetur. et intercedente beata dei 

genitrice Maria et beato Matheo apostolo et evangelista aeterni 

regni particeps effici mereatur. Amen.

Rota con la leggenda:

Deus nostrum refugium e virtus Magnus dominus noster 

et magna virtus eius.

Bene valete.

Datum capuae IIII idus octubris per manus Petri Sanctae 

romanae ecclesiae subdiaconi ac bibliothecarii anno V II ponti  

ficatus domini Alexandri papae II. Indictione V I.

-

,v.

Costantino prete e abbate della chiesa di S. Vito di Sa  

lerno consegna a Leone, figlio di Gregorio Igrec, una terra con 

una casa annessa alla chiesa predetta per lo spazio di venti anni, 

contandone sei all*atto della stipulazione del contratto, mediante 

il pagamento di quattro tari alVanno.

Pietro notaio  Pietro giudice.

Pergamena, di cm. 32 1 j 2 x 35  1/<, di discreta, conservazione, con m acchie, 
erosioni e raschiature, che non rendono assolatam ente possibile l interpretazione
di qualche parola, a l cui posto ho do lu to  mettere de i........

La scrittura è minuscola beneventana.

In nomine domini nostri Iesu Christi anno ab incarna  

tione eius millesimo septuagesimo primo. Et vicesimo nono anno 

principatus domini nostri gisulfi gloriosi principis mense julio 

octaba indicione. In sacro salernitano palacio ante me petrum 

judicem Constantinus presbiter et abbas ecclesia sancti viti que 

constructa est intra anc Salernitanam civitatem justa plateam 

majorem que ducit ad portam elini conjunctus est cum leo filius 

quondam gregorj igrec et per conven [ ientiam] ipse abbas duo 

jdonej homines jnteressent tradidit ipsi leonis integram terram 

cum casam fabricata soiarata que est jntra hanc civitatem perti  

nentem prediete ecclesie et hest ipsa casa conjuncta ad predictam 

ecclesiam. que a parte septentrionis conjuncta est ad anditum

-
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qui ducit justa ipsa ecclesia, et a parte orientis conjuncta est ad

curtem jamdicte ecclesie et.......  diete ecclesie que super ipsam

curtem facta est, et de aljis due partes est finis predicte ecclesie. 

Ea ratione ut usque conpletos vigm ti annos sex hoc tempore 

numerandos integram ipsam terram cum casa ipse leo et ejus 

heredes sua potestate teneant et dominentur et foveas omne  

sque illorum utilitates juxta ratione jn ea fa[ci]ant et ipsam 

casam ubi meruerit concient et de super cooperiant bona sicut